Biografi Syekh Nawawi Al-Bantani

a. Riwayat Hidup Syekh Nawawi
Syekh Nawawi lahir dalam tradisi keagamaan

yang sangat kuat di kampung Tanara, sebuah desa kecil
di kecamatan Tirtayasa, kabupaten Serang, Banten
(sekarang di kampung Pesisir, desa Padaleman,
kecamatan Tanara, Serang) pada tahun 1230 Hijriyah
atau 1815 Masehi, dengan nama Muhammad Nawawi
bin 'Umar bin 'Arabi Al-Bantani. Dia adalah putra
sulung dari tujuh bersaudara, yaitu Ahmad Syihabuddin,
Tamim, Said, Abdullah, Tsaqilah dan Sariyah. Ia
merupakan generasi ke-12 dari Sultan Maulana
Hasanuddin, raja pertama Banten Putra Sunan Gunung
Jati, Cirebon.